Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Psicologia

                 CERTIDÃO
Certifico  que  o  presente  edital
Foi  afixado  no  mural  de avisos,
neste Departamento, no dia 24/04/07

EDITAL NO 002/2007-DPI

A Professora Ms. Elizabeth Lima, chefe do Departamento de Psicologia do Centro de Ciências
Humanas, Letras e Artes da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e considerando o Edital no 004/2007-PRH, Edital n° 001/2007-DPI de 13/04/2007 e o
protocolizado no 4553/07 de 17/04/2007.

TORNA PÚBLICO:

 I – Fica dado provimento ao pedido de reconsideração, protocolizado no 4553/07, interposto

por BRUNO STRAMANDINOLI MORENO, contra a decisão de não homologação da sua inscrição ao

Concurso Público para Professor Não-Titular, aberto pelo Edital n° 004/2007-PRH-UEM.

 2 – O pedido de reconsideração do candidato é acatado tendo em vista que os trabalhos
adivindos da dissertação de Mestrado em “Ciências da Motricidade”, podem ser situados na interface
da Psicologia Organizacional/Trabalho e da Psicologia do Esporte, possibilitando considerá-la como
área afim.

  Dê- se ciência.

  Publique-se.

Maringá, 23 de abril de 2007.

Profa. Ms. Elizabeth Lima
Chefe de Departamento de Psicologia